EclPanel TWCJr A

y SN
PROLIGHTS

RGB+warmweil
LED-Softlight
Art.-Nr. 4024309

e Variable Farbtemperatur 2.200K — 15.000K e Gerauscharmer Betrieb

e 4-Farb-LED-System (RGB+warmweil3) e Flickerfrei

e Plus/Minus Green-Correction e PO. Bligel als Zubehor verfiigbar

e Sehr hoher Farbwiedergabeindex (CRI >94, TLCI e Eingebauter W-DMX / CRMX Empfanger
>92) « Akkubetrieb méglich

e Segmentweise Steuerung fiir vielfaltige Effekte

Alle Softlights der TWC Serie vereinen eine breite Palette an Farben und perfekte Weil3tone mit sehr guten
Farbwiedergabewerten. Fir eine Vielzahl an Effekten konnen die Gerate auch segmentweise gesteuert werden. Dabei
lassen sich diverse vorprogrammierte und anpassbare Effekte abrufen.

Neben der Steuerung per DMX, W-DMX oder CRMX kdnnen alle EclPanel TWC auch schnell und prazise direkt am Gerat
gesteuert werden. Drei Bedienknopfe an der Rickseite ermoglichen den direkten Zugriff auf wichtige Funktionen, wie etwa
die Farbtemperatur, +/- Grin- und Magenta-Shift sowie HSI. Durch das interne Netzteil, den optionalen Akkubetrieb und die
kompakten Mal3e lasst sich das EclPanel TWC einfach an jedem Ort betreiben.

Lieferumfang

1 x Diffusionsfilter Medium, fiir EclPanel TWCJr (Art.-Nr. 4024480)
1 x 28mm Spigot, TV-Zapfen, fiir EclFresnel Serie (Art.-Nr. 4023396)

1,56m powerCON TRUE1 Anschlusskabel Ende offen

06.02.2026 1von 4

www.lightpower.de



EclPanel TWCJr, RGB+warmweild A

Vo=
PROLIGHTS
Technische Daten
Farbe schwarz
Farbtemperatur 2.200K - 15.000K
Betriebsspannung/ Versorgungsspannung  24-36VDC, 100-240V AC, 50/60Hz
Leistung 230W
IP-Klassifizierung P20
Steckverbinder eingangsseitig powerCON TRUET1, XLR5, XLR4
Steckverbinder ausgangsseitig powerCON TRUE1, XLR5
Mal3e 529 x 430 x 144mm
Gewicht (ohne Verpackung) 10,5kg
06.02.2026 2von 4

www.lightpower.de



EclPanel TWCJr, RGB+warmweild A

Zubehor
210478
4026815

4025214
4025084

4026300
4024477
4027524
4027514
4024311

4024479
4024481
4024478
4024310
4024482
4024483
4024484
4024485
4024486
4024487
4024469
4024470
4024471
4024472
4024473
4024474
4024475
4024476
4025196
4025404

4026195
4026196
4025383
4025382
4028314

o8 MRR

y SN
PROLIGHTS

Anschlusskabel, Schuko-Stecker auf powerCON TRUE1, 3 x 1,5mm?2, 1,6m

Case fiir 2 Prolights EclPanel TWC JR, inkl. Zubehd6rfach mit Einteilung, HD-Rollen,
stapelbar, schwarz, 60cm

Case flir 4 Prolights EclPanel TWC JR, inkl. Zubehdorfach mit Einteilung, HD-Rollen (2x
Bremsrolle), stapelbar, schwarz, 60cm

Case flir 8 Prolights EclPanel TWC JR, inkl. Zubehdorfach im Deckel, HD-Rollen (2x
Bremsrolle), stapelbar, schwarz, 80cm

Tasche, flir 1x EclPanel TWCJr

P.O. Buigel, fir EclPanel TWCJr

Center Mount Bracket M, fiir EclPanel TWCJr und TWCMini2x1
Ball Head Joint, fiir Center Mount Bracket M und L
Torblende 4-fach, fiir EclPanel TWCJr
Diffusionsfilter High, fiir EclPanel TWCJr
Diffusionsfilter Low, fiir EclPanel TWCJr
Intensifier Filter, fiir EclPanel TWCJr

Egg Crate 30°, fur EclPanel TWCJr

Egg Crate 60°, fiir EclPanel TWCJr

Egg Crate, 4 Kammern, fur EclPanel TWCJr
SnapBag 1x1, fir EclPanel TWCJr

SnapGrid 40°, fir SnapBag, flir EclPanel TWCJr
SnapGrid 40°, fur EclPanel TWCJr

Rabbit-Ears 1x1 Mini, fiir EclPanel TWCJr
SnapBag Lantern 3', flir Rabbit-Ears

Cover flir SnapBag Lantern 3'

SnapBag Medium, flir Rabbit-Ears

SnapGrid 40°, fir SnapBag Medium

SnapBag Octa 3', flr Rabbit-Ears

SnapGrid 40°, fir SnapBag Octa 3'

SnapBag Octa 5', flir Rabbit-Ears

SnapGrid 40°, fiir SnapBag Octa 5'

SnapGrid 40°, fir SnapBag Octa 7'

Diffusor Set (1/4 Grid, 1/1 Grid, Magic Cloth), flir Snapbag 1x1, fur Prolights EclPanel
TWCJr

SnapBag Lantern, fiir Prolights EclPanel TWCJr
SnapBag Lantern Cover, fiir Prolights EclPanel TWCJr
ProTruss Clamp mit TV-Receiver, schwarz

ProTruss Clamp mit TV-Receiver, silber

ProTruss Clamp mit TV-Receiver und 16mm Pin, schwarz

Slimline Quick Trigger TV Clamp, schwarz 3 vond

w2744 power.gSlimline Quick Trigger TV Clamp, silber

280178-1

Sicherungsseil Saveking®, 3mm, 0,6m, mit Verbindungsglied 5mm, bis 20kg
Gerategewicht, schwarz



EclPanel TWCJr, RGB+warmweild A

y SN
PROLIGHTS

Weitere Produktbilder

06.02.2026 4 von 4

www.lightpower.de



