

EclPanel TWCJr

RGB+warmweiß

LED-Softlight

Art.-Nr. 4024309



- Variable Farbtemperatur 2.200K – 15.000K
- 4-Farb-LED-System (RGB+warmweiß)
- Plus/Minus Green-Correction
- Sehr hoher Farbwiedergabeindex (CRI >94, TLCI >92)
- Segmentweise Steuerung für vielfältige Effekte
- Geräuscharmer Betrieb
- Flickerfrei
- P.O. Bügel als Zubehör verfügbar
- Eingebauter W-DMX / CRMX Empfänger
- Akkubetrieb möglich

Alle Softlights der TWC Serie vereinen eine breite Palette an Farben und perfekte Weißtöne mit sehr guten Farbwiedergabewerten. Für eine Vielzahl an Effekten können die Geräte auch segmentweise gesteuert werden. Dabei lassen sich diverse vorprogrammierte und anpassbare Effekte abrufen.

Neben der Steuerung per DMX, W-DMX oder CRMX können alle EclPanel TWC auch schnell und präzise direkt am Gerät gesteuert werden. Drei Bedienknöpfe an der Rückseite ermöglichen den direkten Zugriff auf wichtige Funktionen, wie etwa die Farbtemperatur, +/- Grün- und Magenta-Shift sowie HSI. Durch das interne Netzteil, den optionalen Akkubetrieb und die kompakten Maße lässt sich das EclPanel TWC einfach an jedem Ort betreiben.

Lieferumfang

1 x Diffusionsfilter Medium, für EclPanel TWCJr (Art.-Nr. 4024480)

1 x 28mm Spigot, TV-Zapfen, für EclFresnel Serie (Art.-Nr. 4023396)

1,5m powerCON TRUE1 Anschlusskabel Ende offen

Technische Daten

Farbe	schwarz
Farbtemperatur	2.200K - 15.000K
Betriebsspannung/ Versorgungsspannung	24-36VDC, 100-240V AC, 50/60Hz
Leistung	230W
IP-Klassifizierung	IP20
Steckverbinder eingangsseitig	powerCON TRUE1, XLR5, XLR4
Steckverbinder ausgangsseitig	powerCON TRUE1, XLR5
Maße	529 x 430 x 144mm
Gewicht (ohne Verpackung)	10,5kg

Zubehör

210478	Anschlusskabel, Schuko-Stecker auf powerCON TRUE1, 3 x 1,5mm ² , 1,5m
4026815	Case für 2 Prolights EclPanel TWC JR, inkl. Zubehörfach mit Einteilung, HD-Rollen, stapelbar, schwarz, 60cm
4025214	Case für 4 Prolights EclPanel TWC JR, inkl. Zubehörfach mit Einteilung, HD-Rollen (2x Bremsrolle), stapelbar, schwarz, 60cm
4025084	Case für 8 Prolights EclPanel TWC JR, inkl. Zubehörfach im Deckel, HD-Rollen (2x Bremsrolle), stapelbar, schwarz, 80cm
4026300	Tasche, für 1x EclPanel TWCJr
4024477	P.O. Bügel, für EclPanel TWCJr
4027524	Center Mount Bracket M, für EclPanel TWCJr und TWCMini2x1
4027514	Ball Head Joint, für Center Mount Bracket M und L
4024311	Torblende 4-fach, für EclPanel TWCJr
4024479	Diffusionsfilter High, für EclPanel TWCJr
4024481	Diffusionsfilter Low, für EclPanel TWCJr
4024478	Intensifier Filter, für EclPanel TWCJr
4024310	Egg Crate 30°, für EclPanel TWCJr
4024482	Egg Crate 60°, für EclPanel TWCJr
4024483	Egg Crate, 4 Kammern, für EclPanel TWCJr
4024484	SnapBag 1x1, für EclPanel TWCJr
4024485	SnapGrid 40°, für SnapBag, für EclPanel TWCJr
4024486	SnapGrid 40°, für EclPanel TWCJr
4024487	Rabbit-Ears 1x1 Mini, für EclPanel TWCJr
4024469	SnapBag Lantern 3', für Rabbit-Ears
4024470	Cover für SnapBag Lantern 3'
4024471	SnapBag Medium, für Rabbit-Ears
4024472	SnapGrid 40°, für SnapBag Medium
4024473	SnapBag Octa 3', für Rabbit-Ears
4024474	SnapGrid 40°, für SnapBag Octa 3'
4024475	SnapBag Octa 5', für Rabbit-Ears
4024476	SnapGrid 40°, für SnapBag Octa 5'
4025196	SnapGrid 40°, für SnapBag Octa 7'
4025404	Diffusor Set (1/4 Grid, 1/1 Grid, Magic Cloth), für Snapbag 1x1, für Prolights EclPanel TWCJr
4026195	SnapBag Lantern, für Prolights EclPanel TWCJr
4026196	SnapBag Lantern Cover, für Prolights EclPanel TWCJr
4025383	ProTruss Clamp mit TV-Receiver, schwarz
4025382	ProTruss Clamp mit TV-Receiver, silber
4028314	ProTruss Clamp mit TV-Receiver und 16mm Pin, schwarz
4000343 06.02.2026	Slimline Quick Trigger TV Clamp, schwarz
270441 www.lightpower.de	Slimline Quick Trigger TV Clamp, silber
280178-1	Sicherungsseil Saveking®, 3mm, 0,6m, mit Verbindungsglied 5mm, bis 20kg Gerätegewicht, schwarz

EclPanel TWCJr, RGB+warmweiß



Weitere Produktbilder

